
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2022-001

PUBLIÉ LE  7 JANVIER 2022



Sommaire

ARS /
24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS (6 pages) Page 4

ARS / Pôle santé publique et environnementale
24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun  (4 pages) Page 11
24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin (4 pages) Page 16
24-2022-01-03-00003 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty (3 pages) Page 21

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du
SIAEP SUD PERIGORD sur la mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en
remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public
d'eau destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et
BERBIGUIERES. (4 pages) Page 25
24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde
ambulancière du département de la Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars 
2022. (14 pages) Page 30

DDT / SEER
24-2021-12-31-00001 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement
professionnel de chasse à caractère commercial (1 page) Page 45
24-2021-12-10-00004 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement
professionnel de chasse à caractère commercial (1 page) Page 47

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation d'ouverture d'un
établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques
- JARDILAND TRELISSAC (6 pages) Page 49

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations / Solidarités Logement Insertion (SLI)

24-2021-12-28-00002 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans
domicile stable concernant l'association ATELIER (2 pages) Page 56

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la Démocratie Locale, des Elections et
des Réglementations

24-2021-12-31-00002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme Le Grand
Périgueux dans la catégorie I (2 pages) Page 59
24-2021-12-23-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire -
SARL Périgord Granit (2 pages) Page 62
24-2021-12-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le
domaine funéraire - SAS Pauly (2 pages) Page 65

2



Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2021-10-28-00086 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme
Courrier-BERGERAC-arrêté-925-28102021 (2 pages) Page 68
24-2021-10-28-00083 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme
Courrier-TRELISSAC-arrêté-922-28102021 (2 pages) Page 71

Préfecture de la Dordogne / SGCD de la Dordogne
24-2021-12-09-00004 - convention de délégation de gestion entre le SGCd de la
Dordogne et la préfecture de la Gironde en matière de régies d'avances et de
recettes (2 pages) Page 74

Préfecture de la Dordogne / SIDPC
24-2022-01-05-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la
"pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours" (2 pages) Page 77
24-2022-01-05-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la
"pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours" (2 pages) Page 80

SDIS /
24-2021-09-20-00001 - arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002) (3 pages) Page 83

3



ARS

24-2021-12-22-00001

ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS

ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 4



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 5



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 6



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 7



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 8



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 9



ARS - 24-2021-12-22-00001 - ARRETE MODICATIF COMPOSITION CTS 10



ARS

24-2022-01-03-00002

Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 

ARS - 24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 11



ARS - 24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 12



ARS - 24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 13



ARS - 24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 14



ARS - 24-2022-01-03-00002 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Brun 15



ARS

24-2022-01-03-00001

Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin

ARS - 24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin 16



ARS - 24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin 17



ARS - 24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin 18



ARS - 24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin 19



ARS - 24-2022-01-03-00001 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Herbin 20



ARS

24-2022-01-03-00003

Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty

ARS - 24-2022-01-03-00003 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty 21



ARS - 24-2022-01-03-00003 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty 22



ARS - 24-2022-01-03-00003 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty 23



ARS - 24-2022-01-03-00003 - Carsac Aillac AP L 1311-4 logement Monmarty 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2022-01-04-00001

Arrêté portant autorisation exceptionnelle et
temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la mise

en oeuvre de la source de CAUDEFOND en
remplacement du Forage de FONT MARION pour
assurer la distribution au public d'eau destinée à la

consommation humaine sur les communes de
MARNAC et BERBIGUIERES.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la
mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et BERBIGUIERES.

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la
mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et BERBIGUIERES.

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la
mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et BERBIGUIERES.

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la
mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et BERBIGUIERES.

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2022-01-04-00001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle et temporaire du SIAEP SUD PERIGORD sur la
mise en oeuvre de la source de CAUDEFOND en remplacement du Forage de FONT MARION pour assurer la distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine sur les communes de MARNAC et BERBIGUIERES.

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2021-12-24-00002

Arrêté portant validation des tableaux de la garde
ambulancière du département de la Dordogne du 1er

janvier 2022 au 31 mars  2022.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-12-24-00002 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière du département de la
Dordogne du 1er janvier 2022 au 31 mars  2022. 44



DDT

24-2021-12-31-00001

Avis relatif à la déclaration d'un établissement
professionnel de chasse à caractère commercial

DDT - 24-2021-12-31-00001 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 45



DDT - 24-2021-12-31-00001 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 46



DDT

24-2021-12-10-00004

Avis relatif à la déclaration d'un établissement
professionnel de chasse à caractère commercial

DDT - 24-2021-12-10-00004 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 47



DDT - 24-2021-12-10-00004 - Avis relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2021-12-20-00003

Arrêté préfectoral d'autorisation d'ouverture d'un
établissement de vente ou de transit d'animaux vivant

d'espèces non domestiques - JARDILAND
TRELISSAC

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 49



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 50



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 51



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 52



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 53



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 54



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-20-00003 - Arrêté préfectoral
d'autorisation d'ouverture d'un établissement de vente ou de transit d'animaux vivant d'espèces non domestiques - JARDILAND TRELISSAC 55



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2021-12-28-00002

Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans
domicile stable concernant l'association ATELIER

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-28-00002 - Arrêté relatif à la
domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'association ATELIER 56



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-28-00002 - Arrêté relatif à la
domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'association ATELIER 57



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-12-28-00002 - Arrêté relatif à la
domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'association ATELIER 58



Préfecture de la Dordogne

24-2021-12-31-00002

Arrêté portant classement de l'office de tourisme Le
Grand Périgueux dans la catégorie I

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-31-00002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme Le Grand Périgueux dans la catégorie I 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-31-00002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme Le Grand Périgueux dans la catégorie I 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-31-00002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme Le Grand Périgueux dans la catégorie I 61



Préfecture de la Dordogne

24-2021-12-23-00003

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire -
SARL Périgord Granit

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-23-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - SARL Périgord Granit 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-23-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - SARL Périgord Granit 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-23-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - SARL Périgord Granit 64



Préfecture de la Dordogne

24-2021-12-28-00001

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le
domaine funéraire - SAS Pauly

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Pauly 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Pauly 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-28-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SAS Pauly 67



Préfecture de la Dordogne

24-2021-10-28-00086

Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme
Courrier-BERGERAC-arrêté-925-28102021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00086 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-BERGERAC-arrêté-925-28102021 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00086 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-BERGERAC-arrêté-925-28102021 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00086 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-BERGERAC-arrêté-925-28102021 70



Préfecture de la Dordogne

24-2021-10-28-00083

Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme
Courrier-TRELISSAC-arrêté-922-28102021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00083 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-TRELISSAC-arrêté-922-28102021 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00083 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-TRELISSAC-arrêté-922-28102021 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-10-28-00083 - Vidéoprotection-LA POSTE-Plateforme Courrier-TRELISSAC-arrêté-922-28102021 73



Préfecture de la Dordogne

24-2021-12-09-00004

convention de délégation de gestion entre le SGCd
de la Dordogne et la préfecture de la Gironde en

matière de régies d'avances et de recettes

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-09-00004 - convention de délégation de gestion entre le SGCd de la Dordogne et la préfecture de la
Gironde en matière de régies d'avances et de recettes 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-09-00004 - convention de délégation de gestion entre le SGCd de la Dordogne et la préfecture de la
Gironde en matière de régies d'avances et de recettes 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-12-09-00004 - convention de délégation de gestion entre le SGCd de la Dordogne et la préfecture de la
Gironde en matière de régies d'avances et de recettes 76



Préfecture de la Dordogne

24-2022-01-05-00001

Arrêté portant délivrance du certificat de compétence
à la "pédagogie appliquée à l'emploi de formateur

aux premiers secours"

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 79



Préfecture de la Dordogne

24-2022-01-05-00002

Arrêté portant délivrance du certificat de compétence
à la "pédagogie appliquée à l'emploi de formateur

aux premiers secours"

Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2022-01-05-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la "pédagogie appliquée à l'emploi de
formateur aux premiers secours" 82



SDIS

24-2021-09-20-00001

arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002)

SDIS - 24-2021-09-20-00001 - arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002) 83



Service départemental d'incendie et de secours de la Dordogne- CS 91002- 24009 Périgueux Cedex 

Tél. SDIS : 05.53.35.82.82  

Tél. Secrétariat Service Médical 05.53.35.69.21   

 

      
SERVICE DEPARTEMENTAL       Périgueux le 20 septembre 2021 

 D’INCENDIE ET DE SECOURS 
SERVICE DE SANTE ET DE SECOURS MEDICAL 
CS 91002 
24009 Périgueux Cedex 
Tél. : 05.53.35.69.21  
 
Arrêté N° 3SM-20014   

Le Préfet de la Dordogne 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu   le code de la route, notamment les dispositions des articles R221-9, R221-10 et R221-11 relatifs à la 
vérification de l’aptitude des conducteurs ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales, articles L. 1424-1 à L. 1424-58, R. 1424-1 à R. 1424-55 et R. 
1425-1 à R. 1425-25, modifié 

 

Vu  le code de la Santé Publique, notamment l’article R6312-7 ; 
 

Vu l’arrêté ministériel du 6 mai 2000 modifié, fixant les conditions d’aptitude médicale des sapeurs pompiers 
professionnels et volontaires et les conditions d’exercice de la médecine professionnelle et préventive au 
sein des services départementaux d’incendie et de secours ; 

 

Vu  la circulaire n°368 du 17 juillet 2000 relative aux visites médicales des sapeurs pompiers au titre du code de 
la route ;  

 

Vu  les demandes d’agrément présentées par les intéressés ; 
 

Vu  l’avis de Monsieur le médecin chef du Service de Santé et de Secours Médical du SDIS ; 
  
Considérant la nécessité de garantir la continuité de la réponse opérationnelle du Service Départemental   
d’Incendie et de Secours en facilitant la vérification de l’aptitude médicale des Sapeurs-Pompiers, exigée pour la 
conduite des véhicules à moteurs par les dispositions du code de la route ;  
  
Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours de la Dordogne, 

Chef du Corps Départemental des sapeurs-pompiers de la Dordogne ; 
 

 
 

ARRETE 
 

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 3SM-20012 en date du 23 avril 2021 portant agrément des médecins de 
sapeurs pompiers habilités pour délivrer les certificats médicaux en vue de l’obtention ou de la prorogation des 
permis de conduire est modifié. 
 

Article 2 :  Les médecins de sapeurs pompiers membres du Service de Santé et de Secours Médical du SDIS 
de la Dordogne dont la liste est mentionnée à l’article suivant du présent arrêté sont agréés pour une durée de 
trois ans, à délivrer aux sapeurs pompiers du Corps départemental de la Dordogne et aux personnels agents 
techniques du SDIS chargés de la conduite, des véhicules à moteurs de secours et lutte contre l’incendie, les 
certificats médicaux en vue : 

2-1 : de la vérification d’aptitude des candidats au permis de conduire E (B) (voiture + remorque lourde) et 
au permis des catégories poids lourds, à savoir aux catégories C,D, E (c) et E (d)  

2-2 : de la vérification d’aptitude des titulaires du permis de conduire de la catégorie B qui l’utilisent pour 
les besoins du service d’incendie et de secours dans les conditions prévues par l’article R. 221-10 III du 
code de la route. 

SDIS - 24-2021-09-20-00001 - arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002) 84



Service départemental d'incendie et de secours de la Dordogne- CS 91002- 24009 Périgueux Cedex 

Tél. SDIS : 05.53.35.82.82  

Tél. Secrétariat Service Médical 05.53.35.69.21   

2-3 : de la vérification d’aptitude des titulaires du permis de conduire soumis à renouvellement périodique 
quelle que soit la catégorie 

 
 
 
Article 3 :  La liste des médecins est établie comme suit : 
 
 
 

ACHEAIBI EL MOSTAFA Commandant 
AVODE ZINSOU Commandant 
BAHA LEILA Capitaine 

BARRET J MICHEL Commandant 
BOUSQUET GILLES Lieutenant colonel 
BOUSQUET PIERRE  Colonel 

BOUTOT EYLLIER STEPHANIE Capitaine 
BUHAJ STEPHANE Colonel 

CHEMILLE AURELIE Capitaine 
CHEPEAU BENOIT Commandant 

DE BUROSSE ALAIN Lieutenant colonel 
DE LA IGLESIA JEAN MARC Commandant 

DELAGE FRANCOIS Commandant 
DELAHAYE PIERRE  Commandant 

DESPLANTES AGNALYS Commandante 
DURAND MICHEL Commandant 

EYZAGUIRRE EVA Commandante 
FABRY CLAUDE Lieutenant colonel 

FAROUDJA-DEVEAUX PHILIPPE Lieutenant colonel 
GARCIA PIERRE  Lieutenant colonel 
GUILLOT SANDRA Capitaine 
HAMMEL BRUNO Lieutenant colonel 
HOLLIER JEAN Capitaine 
JOLLIS DIDIER Lieutenant colonel 
KATZ ELODIE Capitaine 

KLOPSTEIN JEAN FRANCOIS Lieutenant colonel 
LAMAZIERE FREDERIC Commandant 

LARELLE THIERRY Lieutenant colonel 
LARROUTURE ARNAUD Capitaine 

MADER PHILIPPE Capitaine 
MARESCASSIER JOEL Lieutenant colonel 

MARTY DENIS Commandant 
MIGNIOT JEAN PHILIPPE Commandant 

MONTALBETTI ODON Capitaine 
MOREAUD  LUC Lieutenant colonel 
MOUSSEAU BERNARD Commandant 

NGUYEN HUU CHIEU ROGER Commandant 
PAIS ARMANDINA Capitaine 

PASQUET VINCENT Capitaine 
REAL PHILIPPE Commandant 
RIVAS  MURIELE Capitaine 

SAVIGNAC EMMANUEL Commandant 
SERMOT THIERRY Lieutenant colonel 
TELLIER ROBIN Commandant 

SDIS - 24-2021-09-20-00001 - arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002) 85



Service départemental d'incendie et de secours de la Dordogne- CS 91002- 24009 Périgueux Cedex 

Tél. SDIS : 05.53.35.82.82  

Tél. Secrétariat Service Médical 05.53.35.69.21   

 
 
 
Article 4 : Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, le tribunal 
administratif de Bordeaux peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification. 
 
Article 5 : Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours de la Dordogne, Chef 
du Corps Départemental des sapeurs-pompiers de la Dordogne ; Monsieur le Médecin-chef du Service de Santé 
et de Secours Médical du SDIS, Mesdames et Messieurs les médecins figurant à l’article 3, Monsieur le Payeur 
Départemental, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
 

 
 
Fait à Périgueux, le 20 septembre 2021 
 
Signé 
 
Frédéric PERISSAT 

SDIS - 24-2021-09-20-00001 - arrt PL VSAV N3SM-20014 du 20.9.21 (002) 86


